Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

« 14 » сентября 20 22  г  № 688-од

          пгт. Октябрьское

Об утверждении состава муниципальных предметно-методических комиссий

по общеобразовательным предметам для проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (в ред. от 14.02.2022),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий с целью

организации и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (далее - Олимпиада) (приложение 1).

2. Утвердить требования к оформлению олимпиадных заданий, критериев

оценивания, ответов к олимпиадным заданиям школьного этапа Олимпиады

школьников (приложение 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций довести настоящий приказ до

сведения работников, включенных в состав муниципальных предметно-

методических комиссий.

4. Членам муниципальных предметно-методических комиссий:
4.1 Ознакомиться с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников» (в ред. от 14.02.2022).

4.2 Ознакомиться с Методическими рекомендациями по организации и проведению

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в

2022-2023 учебном году (далее – методические рекомендации).
4.3 Ознакомиться с консультативными вебинарами по организации и проведению

школьного этапа Олимпиады с учетом Методических рекомендаций по

организации и проведению школьного и муниципального этапов Всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году, расположенными по ссылке

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way.
4.4 Обеспечить соблюдение конфиденциальности в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации при составлении, проверке, передаче,

хранении олимпиадных заданий и ответов к ним, критериев оценки для
школьного этапа Олимпиады до их передачи в Управление образования и

молодежной политики администрации Октябрьского района.

5. Ответственным разработчикам муниципальных предметно-методических комиссий

в срок до 22.09.2022 года:
5.1 Разработать олимпиадные задания на основе содержания образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way

matlamscool@oktregion.ru

МБОУ «Малоатлымская СОШ»,

llrina@mail.ru

talinsch@oktregion.ru

6

Искусство (МХК)

5-6 класс

(1 комплект)

Енин Михаил Николаевич,

директор

МБОУ «Приобская СОШ»,

priobschool@mail.ru

Калюжная Татьяна Михайловна,

учитель искусства

«МБОУ «Приобская СОШ»,

tanya476k@bk.ru

Стыцюк Ольга Павловна,

учитель истории и МХК высшей категории

МКОУ «Талинская СОШ»

talinsch@oktregion.ru

Искусство (МХК)

7-8 класс

(1 комплект)

Енин Михаил Николаевич,

директор
МБОУ «Приобская СОШ»,

priobschool@mail.ru

Калюжная Татьяна Михайловна,

учитель искусства
«МБОУ «Приобская СОШ»,

tanya476k@bk.ru

Стыцюк Ольга Павловна,

учитель истории и МХК высшей категории
МКОУ «Талинская СОШ»

talinsch@oktregion.ru

Искусство (МХК)

9 класс

(1 комплект)

Енин Михаил Николаевич,
директор

МБОУ «Приобская СОШ»,

priobschool@mail.ru

Калюжная Татьяна Михайловна,
учитель искусства

«МБОУ «Приобская СОШ»,

tanya476k@bk.ru

Стыцюк Ольга Павловна,
учитель истории и МХК высшей категории

МКОУ «Талинская СОШ»

talinsch@oktregion.ru

Искусство (МХК)

10 класс

(1 комплект)

Енин Михаил Николаевич,

директор

МБОУ «Приобская СОШ»,
priobschool@mail.ru

Стыцюк Ольга Павловна,

учитель истории и МХК высшей

категории МКОУ «Талинская СОШ»
talinsch@oktregion.ru

Калюжная Татьяна Михайловна,

учитель искусства

«МБОУ «Приобская СОШ»,
tanya476k@bk.ru

Искусство (МХК)

11 класс

(1 комплект)

Енин Михаил Николаевич,

директор
МБОУ «Приобская СОШ»,

priobschool@mail.ru

Калюжная Татьяна Михайловна,

учитель искусства
«МБОУ «Приобская СОШ»,

tanya476k@bk.ru

Стыцюк Ольга Павловна,

учитель истории и МХК высшей категории
МКОУ «ТАЛИНСКАЯ СОШ»

talinsch@oktregion.ru

7

История

5-6 класс

(1 комплект)

Басаргина Светлана Владимировна

Директор
МБОУ «Большеатлымская СОШ»

batschool@mail.ru

Волкова Аурика Андреевна,

учитель истории высшей категории

МКОУ «Талинская СОШ»

talinsch@oktregion.ru

Торкунова Валентина Михайловна,

учитель истории, обществознания высшей

категории

МБОУ «Шеркальская СОШ»,
torkunova.valentina@yandex.ru

История

7-8 класс

(1 комплект)

Басаргина Светлана Владимировна

Директор

МБОУ «Большеатлымская СОШ»
batschool@mail.ru

Бажанов Алексей Викторович, учитель

истории и обществознания МБОУ

«Андринская СОШ»
magdeburg777@mail.ru

Волкова Аурика Андреевна,

учитель истории МБОУ «Талинская СОШ»

talinsch@oktregion.ru

История

9-11 класс

(1 комплект)

Басаргина Светлана Владимировна

Директор
МБОУ «Большеатлымская СОШ»

Бажанов Алексей Викторович, учитель

истории и обществознания МБОУ

Волкова Аурика Андреевна,

учитель истории МБОУ «Талинская СОШ»
talinsch@oktregion.ru

mailto:matlamscool@oktregion.ru
mailto:llrina@mail.ru
mailto:talinsch@oktregion.ru
mailto:priobschool@mail.ru
mailto:tanya476k@bk.ru
mailto:talinsch@oktregion.ru
mailto:priobschool@mail.ru
mailto:tanya476k@bk.ru
mailto:talinsch@oktregion.ru
mailto:priobschool@mail.ru
mailto:tanya476k@bk.ru
mailto:talinsch@oktregion.ru
mailto:priobschool@mail.ru
mailto:talinsch@oktregion.ru
mailto:tanya476k@bk.ru
mailto:priobschool@mail.ru
mailto:tanya476k@bk.ru
mailto:talinsch@oktregion.ru
mailto:talinsch@oktregion.ru
mailto:torkunova.valentina@yandex.ru
mailto:talinsch@oktregion.ru
mailto:talinsch@oktregion.ru

batschool@mail.ru «Андринская СОШ»

magdeburg777@mail.ru

8

Литература

5-6 класс

(1 комплект)

Воробьев Владимир Анатольевич,

директор высшей категории МБОУ
«Нижненарыкарская СОШ»,

nnar_school@oktregion.ru

Пакина Мария Владимировна,

учитель русского языка и литературы

высшей категории МБОУ

«Нижненарыкарская СОШ»,
pakina_mari@mail.ru

Груненкова Наталья Владимировна,

учитель русского языка и литературы высшей

квалификационной категории

МБОУ «Малоатлымская СОШ»,
grunenkovan@mail.ru

Литература

7-8 класс

(1 комплект)

Хургунова Светлана Яковлевна,

директор школы, МБОУ

«Карымкарская СОШ»

karschool@bk.ru

Семенова Екатерина Викторовна,

учитель русского языка и литературы
соответствие занимаемой должности

МБОУ «Унъюганская СОШ №1»

kat.semenova87@inbox.ru

Рогачева Галина Ивановна,

учитель русского языка и литературы
 МКОУ «Талинская СОШ»

talinsch@oktregion.ru

Литература

9 класс

(1 комплект)

Хургунова Светлана Яковлевна,
директор школы, МБОУ

«Карымкарская СОШ»

karschool@bk.ru

Соколова Юлия Владимировна,
учитель русского языка и литературы

МБОУ «Приобская СОШ»

priobschool@mail.ru

Остапенко Светлана Павловна,
учитель русского языка и литературы

МБОУ «Талинская СОШ»

spost70@mail.ru

Литература

10 класс

(1 комплект)

Воробьев Владимир Анатольевич,

директор МБОУ «Нижненарыкарская
СОШ», nnar_school@oktregion.ru

Соколова Юлия Владимировна,
учитель русского языка и литературы

МБОУ «Приобская СОШ»

priobschool@mail.ru

Андреева Галина Олеговна,
учитель русского языка и литературы высшей

категории МБОУ «Нижненарыкарская СОШ»,

galina-andreeva-56@mail.ru

Литература

11 класс

(1 комплект)

Воробьев Владимир Анатольевич,

директор МБОУ «Нижненарыкарская

СОШ», nnar_school@oktregion.ru

Лунина Светлана Ивановна,

учитель русского языка и литературы

высшей категории

МБОУ «Унъюганская СОШ №1»
svet-lunina@yandex.ru

Яковлева Елена Николаевна,

учитель русского языка и литературы

МБОУ «Перегребинская СОШ»

lentosichka8988@mail.ru

10

Немецкий язык

5-6 класс

(1 комплект)

Енин Михаил Николаевич,

директор
МБОУ «Приобская СОШ»,

priobschool@mail.ru

Верина Евгения Александровна,

учитель немецкого языка
МБОУ «Приобская СОШ»,

verina.2017@mail.ru

Грачева Наталья Петровна,

учитель немецкого языка
МБОУ «Приобская СОШ»,

atal19531@rambler.ru

Немецкий язык

7-8 класс

(1 комплект)

Енин Михаил Николаевич,
директор

МБОУ «Приобская СОШ»,

priobschool@mail.ru

Верина Евгения Александровна,
учитель немецкого языка

МБОУ «Приобская СОШ»,

verina.2017@mail.ru

Лясота Ирина Анатольевна,
учитель немецкого языка

МБОУ «Приобская СОШ»,

irina.lyasota62@mail.ru

Немецкий язык

9-11 класс

(1 комплект)

Енин Михаил Николаевич,

директор

МБОУ «Приобская СОШ»,
priobschool@mail.ru

Верина Евгения Александровна,

учитель немецкого языка

МБОУ «Приобская СОШ»,
verina.2017@mail.ru

Грачева Наталья Петровна,

учитель немецкого языка

МБОУ «Приобская СОШ»,
atal19531@rambler.ru

mailto:nnar_school@oktregion.ru
mailto:pakina_mari@mail.ru
mailto:grunenkovan@mail.ru
mailto:talinsch@oktregion.ru
mailto:priobschool@mail.ru
mailto:spost70@mail.ru
mailto:nnar_school@oktregion.ru
mailto:priobschool@mail.ru
mailto:galina-andreeva-56@mail.ru
mailto:nnar_school@oktregion.ru
mailto:priobschool@mail.ru
mailto:verina.2017@mail.ru
mailto:atal19531@rambler.ru
mailto:priobschool@mail.ru
mailto:verina.2017@mail.ru
mailto:irina.lyasota62@mail.ru
mailto:priobschool@mail.ru
mailto:verina.2017@mail.ru
mailto:atal19531@rambler.ru

11

Обществознание

6 класс

(1 комплект)

Хургунова Светлана Яковлевна,

директор школы, МБОУ

«Карымкарская СОШ» karschool@bk.ru

Эльзессер Максим Альбертович,
учитель истории и обществознания,

МБОУ «Карымкарская СОШ»

mеlzеssеr@mаil.ru

Сибель Антонида Витальевна,
учитель истории

МБОУ «Приобская СОШ»,

sibel59@mail.ru

Обществознание

7-8 класс

(1 комплект)

Енин Михаил Николаевич,

директор

МБОУ «Приобская СОШ»,
priobschool@mail.ru

Бутенко Людмила Александровна,

учитель истории

МБОУ «Приобская СОШ»,
fysochka@gmail.com

Сибель Антонида Витальевна,

учитель истории

МБОУ «Приобская СОШ»,
sibel59@mail.ru

Обществознание

9-11 класс

(1 комплект)

Енин Михаил Николаевич,

директор
МБОУ «Приобская СОШ»,

priobschool@mail.ru

Бутенко Людмила Александровна,

учитель истории
МБОУ «Приобская СОШ»,

fysochka@gmail.com

Сибель Антонида Витальевна,

учитель истории
МБОУ «Приобская СОШ»,

sibel59@mail.ru

12

Основы

безопасности

жизнедеятельности

5-6 класс

(1 комплект)

Воробьев Владимир Анатольевич,

директор МБОУ «Нижненарыкарская

СОШ», nnar_school@oktregion.ru

Кошмелюк Александр Андреевич,
учитель ОБЖ и технологии первой

категории МБОУ «Нижненарыкарская

СОШ»,
Aleksandr.koshmelyuk@gmail.com

Смолярчук Владимир Владимирович,
учитель физической культуры и ОБЖ

МБОУ «Каменная СОШ»,

Kamennaya_school@oktregion.ru

Основы

безопасности

жизнедеятельности

7-8 класс

(1 комплект)

Воробьев Владимир Анатольевич,

директор МБОУ «Нижненарыкарская
СОШ», nnar_school@oktregion.ru

Сычев Игорь Викторович

преподаватель-организатор ОБЖ

МБОУ «Перегребинская СОШ»
igor.a8us@yandex.ru

Тимирзянов Владимир Аркадьевич

преподаватель - организатор ОБЖ

МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им. М.И.
Альшевского»

vladimirtim@yandex.ru

Основы

безопасности

жизнедеятельности

9 класс

(1 комплект)

Воробьев Владимир Анатольевич,

директор МБОУ «Нижненарыкарская

СОШ», nnar_school@oktregion.ru

Сычев Игорь Викторович
преподаватель-организатор ОБЖ

МБОУ «Перегребинская СОШ»

igor.a8us@yandex.ru

Тимирзянов Владимир Аркадьевич
преподаватель - организатор ОБЖ

МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им. М.И.

Альшевского»

vladimirtim@yandex.ru

Основы

безопасности

жизнедеятельности

10-11 класс

(1 комплект)

Воробьев Владимир Анатольевич,

директор МБОУ «Нижненарыкарская

СОШ», nnar_school@oktregion.ru

Сычев Игорь Викторович

преподаватель-организатор ОБЖ

МБОУ «Перегребинская СОШ»

igor.a8us@yandex.ru

Тимирзянов Владимир Аркадьевич

преподаватель - организатор ОБЖ

МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им. М.И.

Альшевского»
vladimirtim@yandex.ru

13

Право

9-11 класс

(1 комплект)

Бажанов Алексей Викторович,

учитель истории и обществознания

Афанасьева Римма Ахатовна

учитель обществознания и права
МБОУ «Унъюганская СОШ №1»

Полежаева Ольга Анатольевна,

учитель истории и математики,

mailto:sibel59@mail.ru
mailto:priobschool@mail.ru
mailto:fysochka@gmail.com
mailto:sibel59@mail.ru
mailto:priobschool@mail.ru
mailto:fysochka@gmail.com
mailto:sibel59@mail.ru
mailto:nnar_school@oktregion.ru
mailto:Aleksandr.koshmelyuk@gmail.com
mailto:nnar_school@oktregion.ru
mailto:igor.a8us@yandex.ru
mailto:nnar_school@oktregion.ru
mailto:igor.a8us@yandex.ru
mailto:nnar_school@oktregion.ru
mailto:igor.a8us@yandex.ru

МБОУ «Андринская СОШ»

magdeburg777@mail.ru

rimma.afanaseva.75@mail.ru МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В.

Архангельского»
Olg1602@yandex.ru

14

Русский язык

4-6 класс

(1 комплект)

Полежаева Ольга Анатольевна,

учитель истории и математики,

МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В.
Архангельского»

Olg1602@yandex.ru

Знаменщикова Лариса Викторовна,

учитель начальных классов высшей

категории,
МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В.

Архангельского»

larisa_znam@mail.ru

Киш Лариса Николаевна,

учитель начальных классов высшей

квалификационной категории
МБОУ «Малоатлымская СОШ»,

lara-kish@mail.ru

Русский язык

7-8 класс

(1 комплект)

Щенникова Светлана Анатольевна,

директор МБОУ
«Большелеушинская СОШ»

lubimaya.73@mail.ru

Груненкова Наталья Владимировна,

учитель русского языка и литературы

высшей квалификационной категории

МБОУ «Малоатлымская СОШ»,
grunenkovan@mail.ru

Остапенко Светлана Павловна,

учитель русского языка и литературы высшей

категории МКОУ «Талинская СОШ»

talinsch@oktregion.ru

Русский язык

9-11 класс

(1 комплект)

Афанасьева Ольга Вячеславовна,

директор МБОУ «Малоатлымская

СОШ»
matlamscool@oktregion.ru

Груненкова Наталья Владимировна,

учитель русского языка и литературы

высшей квалификационной категории
МБОУ «Малоатлымская СОШ»,

grunenkovan@mail.ru

Беляева Вера Николаевна,

учитель русского языка и литературы высшей

квалификационной категории
МБОУ «Малоатлымская СОШ»,

belyaevavn@mail.ru

15

Технология

5-6 класс

(1 комплект)

Воробьев Владимир Анатольевич,

директор МБОУ «Нижненарыкарская

СОШ», nnar_school@oktregion.ru

Кирилова Светлана Сергеевна
учитель технологии

МБОУ «Перегребинская СОШ»

svetaKi57811@mail.ru

Чумакова Светлана Анатольевна,
учитель технологии первой категории

МБОУ «Шеркальская СОШ»,

svetlana000000@bk.ru

Технология

7-8 класс

(1 комплект)

Енин Михаил Николаевич,

директор

МБОУ «Приобская СОШ»,
priobschool@mail.ru

Саликова Ирина Владимировна,

учитель технологии МБОУ

«Октябрьская СОШ им. Н.В.
Архангельского»

ira.salikova@list.ru

Пелогеина Марина Петровна,

учитель технологии

МБОУ «Приобская СОШ»,
mari_763@mail.ru

Технология

9-11 класс

(1 комплект)

Енин Михаил Николаевич,

директор
МБОУ «Приобская СОШ»,

priobschool@mail.ru

Саликова Ирина Владимировна,

учитель технологии МБОУ
«Октябрьская СОШ им. Н.В.

Архангельского»

ira.salikova@list.ru

Пелогеина Марина Петровна,

учитель технологии
МБОУ «Приобская СОШ»,

mari_763@mail.ru

17

Физическая

культура

5-6 класс

(2 комплекта)

Енин Денис Николаевич,
учитель физической культуры МБОУ

«Сергинская СОШ им. союза Н.И.

Сирина»
dnenin@bk.ru

Семёнов Александр Валерьевич,
учитель физической культуры

первой категории

МБОУ «Унъюганская СОШ №1»
ecco-90@mail.ru

Белозёров Вадим Викторович,
учитель физической культуры высшей

категории

МБОУ «Шеркальская СОШ»,
bvv.80@inbox.ru

mailto:magdeburg777@mail.ru
mailto:rimma.afanaseva.75@mail.ru
mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:larisa_znam@mail.ru
mailto:lara-kish@mail.ru
mailto:grunenkovan@mail.ru
mailto:talinsch@oktregion.ru
mailto:matlamscool@oktregion.ru
mailto:grunenkovan@mail.ru
mailto:belyaevavn@mail.ru
mailto:nnar_school@oktregion.ru
mailto:svetaKi57811@mail.ru
mailto:svetlana000000@bk.ru
mailto:priobschool@mail.ru
mailto:ira.salikova@list.ru
mailto:mari_763@mail.ru
mailto:priobschool@mail.ru
mailto:ira.salikova@list.ru
mailto:mari_763@mail.ru
mailto:dnenin@bk.ru
mailto:bvv.80@inbox.ru

Физическая

культура

7-8 класс

(2 комплекта)

Енин Денис Николаевич,

учитель физической культуры МБОУ
«Сергинская СОШ им. союза Н.И.

Сирина»

dnenin@bk.ru

Уймин Сергей Иванович,

учитель физической культуры
высшей категории

МБОУ «Унъюганская СОШ №1»

bask7272@mail.ru

Шарафиева Елена Михайловна,

учитель физической культуры
высшей категории

МБОУ «Унъюганская СОШ №1»

ms.sharafievae@mail.ru

Физическая

культура

9-11 класс

(2 комплекта)

Воробьев Владимир Анатольевич,

директор МБОУ «Нижненарыкарская

СОШ», nnar_school@oktregion.ru

Енин Денис Николаевич,
учитель физической культуры МБОУ

«Сергинская СОШ им. союза Н.И.

Сирина»
dnenin@bk.ru

Селезнев Сергей Геннадиевич,
учитель физической культуры первой

категории МБОУ «Нижненарыкарская СОШ»,

sergejseleznev392@gmail.com

19

Экология

7-11 класс

(1 комплект)

Афанасьева Ольга Вячеславовна,

директор МБОУ «Малоатлымская

СОШ»
matlamscool@oktregion.ru

Беззубова Ирина Раисовна,

учитель математики, географии первой

квалификационной категории
МБОУ «Малоатлымская СОШ»,

llrina@mail.ru

Стыцюк Ольга Павловна,

учитель истории и МХК высшей категории

МКОУ «Талинская СОШ»
talinsch@oktregion.ru

20

Экономика

5-7 класс

(1 комплект)

Шорохова Любовь Анатольевна,

учитель экономики и географии

высшей категории
МБОУ «Унъюганская СОШ №1»

savelieva_65@mail.ru

Джамбаев Валерий Иванович,

учитель истории и обществознания
МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В.

Архангельского»

valeriydjam@mail.ru

Шапорев Роман Андреевич

учитель истории МБОУ «Приобская СОШ»
nytsuken@bk.ru

Экономика

8-9 класс

(1 комплект)

Шорохова Любовь Анатольевна,

учитель экономики и географии

высшей категории

МБОУ «Унъюганская СОШ №1»
savelieva_65@mail.ru

Джамбаев Валерий Иванович,

учитель истории и обществознания

МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В.
Архангельского»

valeriydjam@mail.ru

Шапорев Роман Андреевич

учитель истории МБОУ «Приобская СОШ»

nytsuken@bk.ru

Экономика

10-11 класс

(1 комплект)

Шорохова Любовь Анатольевна,
учитель экономики и географии

высшей категории

МБОУ «Унъюганская СОШ №1»

savelieva_65@mail.ru

Джамбаев Валерий Иванович,

учитель истории и обществознания

МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В.

Архангельского»
valeriydjam@mail.ru

Шапорев Роман Андреевич

учитель истории МБОУ «Приобская СОШ»

nytsuken@bk.ru

21
Мансийский язык

5-11 класс

Воробьев Владимир Анатольевич,

директор МБОУ «Нижненарыкарская
СОШ», nnar_school@oktregion.ru

Карпенко Лариса Николаевна, учитель
мансийского языка и литературы МБОУ

«Нижненарыкарская СОШ»,

larisa_karpenko_1970@mail.ru

Яркина Вера Васильевна, педагог-

библиотекарь МБОУ «Нижненарыкарская
СОШ», vera.yarkina@mail.ru

mailto:dnenin@bk.ru
mailto:nnar_school@oktregion.ru
mailto:dnenin@bk.ru
mailto:sergejseleznev392@gmail.com
mailto:matlamscool@oktregion.ru
mailto:llrina@mail.ru
mailto:talinsch@oktregion.ru
mailto:valeriydjam@mail.ru
mailto:nytsuken@bk.ru
mailto:valeriydjam@mail.ru
mailto:nytsuken@bk.ru
mailto:valeriydjam@mail.ru
mailto:nytsuken@bk.ru
mailto:nnar_school@oktregion.ru
mailto:vera.yarkina@mail.ru